
 C.A.28.02.2011/p.5 

III. DIDATTICA, RICERCA, PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
PATTO D’INTESA “PER LA RICERCA E LA CURA DEI BAMBINI E DELLE PERSONE 

AFFETTE DA MALATTIE RARE” TRA L’ASSESSORATO ALLE POLITICHE DELLA 

SALUTE DELLA REGIONE PUGLIA, LE UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO 

MORO, DI FOGGIA, DEL SALENTO, LA LIBERA UNIVERSITÀ MEDITERRANEA JEAN 

MONNET, IL POLITECNICO DI BARI, LE FEDERAZIONI RAPPRESENTATIVE DEI 

MEDICI E DEI PEDIATRI DI FAMIGLIA E LE ASSOCIAZIONI DEGLI AMMALATI 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …….., 

VISTA  la richiesta dell’Assessore alle Politiche della Salute; 

PRESO ATTO  del parere espresso dal Preside della Facoltà di Medicina e 

Chirurgia, con nota in data 04.02.2011, prot. n. 678-VIII; 

CONSIDERATO  che le conoscenze relative alle malattie rare sono in continua 

evoluzione e necessitano di un impegno formativo capillare a 

carattere nazionale su queste tematiche; 

TENUTO CONTO di quanto rappresentato dalla competente Direzione delle Attività 

riguardanti la Sanità ed i rapporti con il S.S.N. e S.S.R.; 

VISTA  la delibera adottata dal Senato Accademico, nella riunione del 

15.02.2011, 

DELIBERA 

di esprimere parere favorevole, per quanto di competenza, in ordine alla sottoscrizione del 

Patto d’Intesa per la ricerca e la cura dei bambini e delle persone affette da malattie rare, 

con l’inserimento all’art. 2, tra “i firmatari si impegnano” e “nel favorire la ricerca” della 

seguente locuzione: “per quanto di loro competenza”. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 28.02.2011 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
- Dipartimento Amministrativo Gestione Risorse Finanziarie 
- Direzione delle Attività riguardanti la Sanità ed i rapporti con il S.S.N. e S.S.R.(*) 
 F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 Dott. Giorgio DE SANTIS 

 1


